caulis interfuerūt. et ī omib; mirabilem nāte fortitudinem. et immutabilem voluntatem sue vītutis ostenderet. Huic enī viro semp obediēs qui utiliter et bene agentiū cooperator existeret. ne viderer desidia pocius qm optio labore gaudere. ad hoc me p̄tinus armavi. illud p̄ sup ea que iā dicta sūt nō transitorie cogitās. quia p̄ hec et de nrā p̄sapia aliquid tradē nrās volui. et de grecis siq; eorū scire q; nrā sunt voluerit. Comperi siquidē. quō p̄tolomeoz secundus rex maxie arca disciplinā et libroy collectiōz studiū habēs. in nrā p̄cipue lege opus sue largitatis ostendit. et constituta ei festinavit greca voce transferri. Pontifex vō nr̄ eleazarus. nulli vītute scđs. nō inuidit. ut p̄dictū regē hac utilitate p̄uaret. cui omnino forsan restitisset. nisi patrie nr̄e congrueret. ut nichil bonoz eius r̄maneret occultum. Ideoq; michi sc̄z ipse vnuire putauit ut magnanimitatē quidē p̄tificis imitarer. et ut regie largitati similit̄ responderet ab eis qui doctrine amatores esse noseunt. Neq; enim ille omnem descripcōem a translatorib; accepit. qn ea tantummodo q; legis sūt. hī q; ad explanacōez missi fuerāt alexandriā tradiderūt. cū sint alia innumera q; p̄ sacras literas indicant. utpote qnq; milium annoz historia ī istis exposita. et diuise quidē in his cōtinente sūt. multe vero ciuitatum fortūe. et fortia facta duq;. et mtabilitates conuersationū. qd totū ex ipso historia p̄cipue poterit quilib; agnoscere si ea voluerit lectitare. in qua etiā repit. quō eis q; voluntate p̄pam nō sequant. et ea q; bene sancta sūt translēdere non presumunt. omnia ad terminū fidei tendentia prospere pagunt. et honoris felicitas p̄bet a deo. qn vero recesserint aliqui ab huius diligentie vītate. fiunt eis oīa sub inōpia. que videbant in abundātia constituta. et in calamitatē importabilem eis vītūtē. qcquid quali bonū agere festinabāt. Itā itaq; eos q; lecturi sunt hos libyos exordi. ut voluntatem suam deo submittāt. et legislatorē nr̄m p̄bent. si naturā eius digne considerauit. et semp decentes actus vītutis eius exposuit. purā rationē de illo custodiēs ab oī que referēt ab alijs tēpitudie fabulaq; licet ex longitudine temporis. et etate vetustiore potuisset multā signētorū fallaciū h̄re licentiā. Fuit enī aī ūnos duo milia. In q; longitudine seculi. neq; ipsoz deoz genitōes poete. nisi forte boīm actus aut leges dicere p̄sumperūt. integratē videlicz eoz q; a me scripta sūt. p̄cedēs

Ptolemaeus

St B
L